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بازگشت گوآیدو به ونزوئلا
خوان گوآیدو، رهبر اپوزیسیون ونزوئلا،  �

سه شنبه پس از نشست با دیپلمات های منطقه ای 
و مایک پنس، معاون رئیس جمهوری آمریکا 
در کلمبیا، گفت در روزهای آتی زمان بازگشت 
خودش و همچنین اقداماتی را که هدفش جلب 
حمایت ارتش و کارکنان دولتی ونزوئلاست، 
اعلام می کند. همچنین به گفته نماینده آمریکا، 
این کشور به زودی از شورای امنیت سازمان ملل 
می خواهد تا درباره قطع نامه ای که از دولت 
ونزوئلا می خواهد به کمک های انسان دوستانه 
اجازه ورود بدهد و انتخابات آزاد برگزار کند، 

رأی گیری انجام دهد.

دیدار داماد ترامپ با اردوغان
جرد کوشنر، داماد دونالد ترامپ و مشاور ارشد  �

او، به همراه نماینده ویژه ریاست جمهوری این 
کشور در روند صلح خاورمیانه با رئیس جمهوری 
ترکیه در آنکارا نیز دیدار کرد. او درباره جزئیات 
طرح پیشنهادی آمریکا برای منطقه خاورمیانه با 

اردوغان رایزني کرده است.

هیلی نامزد عضویت 
در هیئت مدیره بویینگ

شرکت هواپیماسازی بویینگ، نیکی هیلی،  �
سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل متحد را 
به عنوان عضو جدید هیئت مدیره خود معرفی 

کرد.

سفر وزیر خارجه بریتانیا به عربستان
جرمی هانت، وزیر خارجه بریتانیا، در روزهای  �

آتی به منظور بررسی شماری از پرونده ها، از 
جمله پرونده جمال خاشقجی، روزنامه نگار و 

منتقد سعودی به عربستان سفر خواهد کرد.

پیروزي رئیس جمهور نیجریه 
در انتخابات

با اعلام رسمی نتایج انتخابات ریاست جمهوری  �
نیجریه، محمدو بوهاری، رئیس جمهور و دیکتاتور 
نظامی سابق این کشور، به عنوان برنده این 
انتخابات اعلام شد  و دومین دور ریاست جمهوری 

خود را به دست آورد.

رئیس جمهور ایالات متحده و رهبر کره شمالی 
برای دومین بار در کمتر از یک سال اخیر با هم دیدار 
کردند. دونالد ترامپ و کیم جونگ اون حدود ۹ ماه 
پس از مذاکره در سنگاپور، روز گذشته در هانوی، 

پایتخت ویتنام، با هم دیدار کردند.
دیدار روز گذشته رهبران آمریکا و کره شمالی تنها 
۲۰ دقیقه طول کشید و پس از آن ترامپ و اون در یک 
شام کاری شش نفره همراه با دیگر مقام های ارشد 
آمریکا و کره شمالی حاضر شدند. اصلی ترین مرحله 
مذاکرات رهبران کره شمالی و آمریکا قرار است امروز 

در دو نوبت برگزار شود.
ترامپ در دیدار روز گذشته با کیم جونگ اون در 
هتل متروپل هانوی تأکید کرد که از درخواست های 
آمریکا برای خلع سلاح هسته ای کره شمالی 
عقب نشینی نخواهد کرد.رئیس جمهور آمریکا در 
ابتدای این دیدار تأکید کرد که «دیدار با رئیس کیم، 
افتخاری برای من است و خوشوقتم که مجددا با هم 
هستیم. ما دیدار موفق و خوبی داشتیم. امیدوارم این 
دیدار نیز مانند دیدار در سنگاپور یا حتی موفق تر از آن 
باشد. ما پیشرفت های زیادی داشتیم و فکر می کنم 
بزرگ ترین پیشرفت در روابط ما حاصل شد. روابط 
ما واقعا خوب است. با این حال آمریکا از خلع سلاح 

هسته ای کره شمالی عقب نشینی نخواهد کرد».
ترامپ همچنین ظرفیت اقتصادی کره شمالی را 
ستود و گفت: «همان طور که بارها گفته ام، از نظر 
من کره شمالی دارای ظرفیت اقتصادی باور نکردنی 
و نامحدودی است و فکر می کنم آینده بزرگ و 
باشکوهی با این رهبر بزرگ در انتظار شماست. من 
چشم انتظار این رخداد هستم و برای وقوع آن کمک 
خواهم کرد».کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، نیز با 
اظهار این نکته که آنها موانع زیادی را برای برگزاری 
نشست هانوی پشت سر گذاشته اند، ابراز امیدواری 
کرد که نشست ویتنام اثربخش تر از نشست سنگاپور 
باشد؛ «امیدوارم بتوانیم به نتایجی دست پیدا کنیم 
که مورد قبول همه باشد. من معتقدم که ما توان این 

مهم را داریم».
رئیس جمهوری آمریکا و رهبر کره شمالی در 
جریان نشست سنگاپور که اولین دیدار رهبران مستقر 
دو کشور متخاصم محسوب می شد، توافق کردند 

شبه جزیره کره به سوی غیر اتمی شدن گام بردارد.
در نشست سنگاپور خواسته دونالد ترامپ 
خلع سلاح هسته ای فوری کره شمالی بدون 

هیچ پیش شرطی  بود و کره شمالی هم در مقابل 
می خواست تحریم های شدید بین المللی لغو شود. 
با اینکه حدود ۹ ماه از تعهدات کره شمالی برای 
خلع سلاح اتمی می گذرد و پیونگ یانگ نیز از نوامبر 
۲۰۱۷ برای نشان دادن حسن نیت، تمام آزمایش های 
موشکی و هسته ای خود را متوقف کرده؛ اما پیشرفت 
درخور توجهی در روند خلع سلاح کره شمالی رخ 
نداده است. حتی مخالفان ترامپ و رسانه های 
آمریکایی با انتشار تصاویر ماهواره ای هشدار دادند 
که کره شمالی به صورت مخفیانه فعالیت هایی 
را در سایت های هسته ای و موشکی خود انجام 
می دهد. کره شمالی تأکید می کند که تا زمانی که 
ایالات متحده از فشار تحریم ها علیه پیونگ یانگ کم 
نکند و تهدیدهای خود را کاهش ندهد، هیچ اقدام 
درخور توجهی برای خلع سلاح انجام نخواهد داد. 
در این حال تحلیلگران می گویند کره شمالی با وجود 
انجام ندادن آزمایش هسته ای یا موشکی جدید، 
در این مدت توانسته تعداد کلاهک های هسته ای 
خود را افزایش دهد. دونالد ترامپ هم برخلاف 
موضع گیری های پیشین خود می گوید تا زمانی که 
آزمایش های موشکی و هسته ای کره شمالی متوقف 
شده باشند، عجله ای برای خلع سلاح کره شمالی 
ندارد. خبرگزاری رسمی کره شمالی می گوید کیم 
جونگ اون روز سه شنبه و قبل از دیدار با ترامپ  
نتیجه دیدار کارگروه های دو کشور را بررسی کرده  

است.

رئیس کارگروه کره شمالی، کیم هیاک چول و 
همتای آمریکایی اش، استفن بیگون، به مدت پنج 
روز مشغول مذاکره برای آماده کردن مقدمات 
توافق احتمالی میان دو کشور بودند. قرار است 
نتیجه مذاکرات هیئت های دو کشور در جریان دیدار 
رهبران آمریکا و کره شمالی که روز گذشته و امروز 
انجام می شود، بررسی شود.رسانه ها قبل از دیدار 
کوتاه روز گذشته ترامپ و اون خبر دادند که در 
جریان رایزنی های این دو رهبر، نحوه و اقدامات لازم 
برای خلع سلاح و نیز واکنش ها در برابر آن مورد 
گفت و گو قرار می گیرد. مقام های آمریکایی تأکید 
می کنند که از جمله گام های مهم و تأثیرگذار در روند 
خلع سلاح اتمی کره شمالی، پایان دادن به فعالیت 
تأسیسات اتمی «یانگ  بیان» است. تأسیسات اتمی 
«یانگ  بیان» در سال های ۲۰۰۶ و ۲۰۱۷ کلیدی ترین 
محل انجام شکاف های هسته ای محسوب می شد 
و در صد کیلومتری پیونگ یانگ، پایتخت کره شمالی 
قرار دارد. در این سال ها پیونگ یانگ شش آزمایش 
سلاح هسته ای انجام داد که آخرین آنها قوی تر از 
همه موارد پیشین بود. همچنین براساس گزارش های 
اطلاعاتی و امنیتی، از سال ۲۰۰۹، رآکتورهای آب 
سبک نیز در تأسیسات «یانگ بیان» ساخته می شوند. 
کره شمالی در برابر خواسته آمریکا برای پایان دادن به 
فعالیت تأسیسات «یانگ بیان» خواستار آن شده که 
از شدت تحریم ها کاسته شود و به توسعه اقتصاد 

بحران زده کره شمالی کمک شود.

الگوی ویتنام
یکی از مواردی که دونالد ترامپ در روزهای 
منتهی به نشست ویتنام بر آن تأکید کرد، پتانسیل 
بالای کره شمالی برای توسعه و رشد اقتصادی است. 
رئیس جمهوری آمریکا وعده داده که کره شمالی در 
صورت خلع سلاح هسته ای، کمک ها و امتیازات 

اقتصادی بی سابقه ای دریافت خواهد کرد.
انتخاب ویتنام برای میزبانی این نشست هم ظاهرا 
همین پیام را برای کیم جونگ اون دارد. ویتنام نیز 
زمانی دشمن ایالات متحده و کشوری کمونیستی 
به شمار می رفت؛ اما اکنون این کشور کمونیستی 
تجربه شکوفایی اقتصادی را دارد. ویتنام که زمانی 
یکی از طولانی ترین جنگ های تاریخ ایالات متحده 
را رقم زده بود، اکنون روابط خود با واشنگتن را 
گسترش داده و در حال تبدیل شدن به شریکی قابل 
اعتماد در عرصه بین الملل است. مایک پمپئو، وزیر 
خارجه آمریکا، در آستانه دیدار دوم ترامپ و اون، بر 
تغییر نکردن موضع آمریکا در قبال کره شمالی تأکید 
کرد و گفت: «خلع سلاح هسته ای کره شمالی قطعا 
به شکلی صورت می گیرد که قابل تأیید باشد. این 
موضوع همچنان هدف اصلی دولت آمریکا است و 
کاخ سفید هیچ گونه تغییری در سیاست خود در قبال 
کره شمالی نداده است». آمریکا می گوید تا زمانی 
که خلع سلاح هسته ای پیونگ یانگ به طور کامل 
انجام نشود،  تحریم ها سر جای شان خواهند ماند.
از سوی دیگر کره جنوبی هم امیدوار است آمریکا 
این کشور را از تحریم ها علیه کره شمالی معاف کند 
تا بتواند با سرمایه گذاری در این کشور به بهتر شدن 
وضع اقتصادی همسایه شمالی کمک کند.با وجود 
وضعیت وخیم اقتصادی کره شمالی، پیونگ یانگ 
تنها به دنبال توسعه اقتصادی نیست و نگرانی های 

امنیتی هم دارد.
اعلام رسمی پایان جنگ در شبه جزیره کره 
که از ۱۹۵۳ در وضعیت آتش بس بوده، یکی از 
خواسته های کیم جونگ اون است و او حاضر است 
برای پایان دادن به این وضعیت اقدامات بیشتری 
انجام دهد. شاید  توافق نهایی بر سر خلع سلاح 
هسته ای کره شمالی در پایان نشست ویتنام دور از 
ذهن باشد؛ اما اعلام پایان جنگ در شبه جزیره کره 
یا استقرار دفتر نمایندگی آمریکا در پیونگ یانگ، 
می تواند دومین نشست رهبران آمریکا و کره شمالی را 

موفقیت آمیزتر از نشست سنگاپور جلوه دهد.

رأي منفي به اعلام وضعیت اضطراري ترامپ
مجلس نمایندگان علیه 

رئیس جمهور
مجلس نمایندگان کنگره آمریکا که اکثریت آن  �

اکنون در دست دموکرات هاست، در واکنش به اعلام 
وضعیت فوق العاده در مرز مکزیک از سوي دونالد 
ترامپ، رأي گیري کرده و با ۲۴۵ رأي موافق در برابر 
۱۸۲ رأي مخالف به لغو این فرمان رئیس جمهوري 
آمریکا رأي داده است. به گزارش بي بي سي، عصر 
سه شنبه ۱۳ نماینده جمهوري خواه هم به جمع 
دموکرات ها پیوستند تا طرح لغو وضعیت اضطراري 
ترامپ به پیروزي برسد. نمایندگان کنگره این مصوبه 
را بر اساس نص قانوني تنظیم کردند که به آنها اجازه 
مي دهد در صورت کسب رأي دوسوم نمایندگان دو 
مجلس نمایندگان و سنا فرمان رئیس جمهوري را 
لغو کنند.اکنون این مصوبه باید در مجلس سنا که 
اکثریت آن با جمهوري خواهان است، به رأي گذاشته 
شود؛ جایي که دموکرات ها براي پیروزي به جلب 
رأي چند جمهوري خواه نیاز دارند. با وجود مخالفت 
چند سناتور جمهوري خواه با فرمان دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوري آمریکا، بعید به نظر مي رسد که 
مصوبه مجلس نمایندگان بتواند اکثریت قاطعي در 
مجلس سنا به دست آورد. ترامپ گفته است چنین 
مصوبه اي را بر نخواهد تافت و در صورت لزوم با 
استفاده از حق وتوي خود آن را باطل خواهد کرد. در 
این صورت کنگره فرصت خواهد داشت که مصوبه 
خود را دوباره به رأي بگذارد و براي شکستن وتوي 
ترامپ نیاز به رأي موافق دست کم دوسوم اعضاي دو 
مجلس نمایندگان و سنا دارد. با این حال، دموکرات ها 
بر آنند که با برجسته کردن اقدام خود این پیغام را 
ارسال کنند که آنها براي جلوگیري از فرمان ترامپ 
همه مراحل قانوني را طي کرده اند و همچنین از حق 
قانوني کنگره براي اختصاص بودجه دولت دفاع 
کنند.ترامپ هفته گذشته گفت با استفاده از اختیارات 
قانوني خود در سایه اعلام وضعیت فوق العاده حدود 
هشت میلیارد دلار از بودجه هاي دفاعي و مبارزه با 
مواد مخدر را صرف احداث دیواري در مرز مکزیک 
خواهد کرد. دموکرات ها و برخي از جمهوري خواهان 
مي گویند این «دورزدن کنگره» است چراکه کنگره 
پیش تر این هشت میلیارد دلار را براي هزینه در 
ردیف هاي دیگر بودجه اختصاص داده و اکنون 
آقاي ترامپ با استناد به یک «وضعیت اضطراري 
ساختگي» قصد «دست  درازي» به این منابع را دارد. 
ساخت این دیوار از شعارهاي اصلي کارزار انتخاباتي 
ترامپ بود که او به هوادارانش وعده داده بود در 
صورت پیروزي مکزیک را وادار به پرداخت هزینه هاي 

آن خواهد کرد.
شهادت علیه ترامپ

از سوي دیگر، متن اظهارات مایکل کوهن، وکیل 
سابق دونالد ترامپ، پیش از حضور او در برابر کنگره 
آمریکا منتشر شده است. به گزارش دویچه وله، 
اظهارات کوهن تأییدي بر همه آن اتهاماتي است که 
تاکنون متوجه ترامپ بوده است. مایکل کوهن سال ها 
وکالت دونالد ترامپ را برعهده داشت و در ارتباط 
با اتهاماتي که متوجه دونالد ترامپ است، شاهد 
مهمي به شمار مي آید. این جلسه برخلاف جلسه 
روز سه شنبه ۲۶ فوریه مایکل کوهن، به طور علني 
برگزار خواهد شد. کوهن در اظهارات خود خطاب 
به نمایندگان کنگره خواهد گفت موضوع پروژه «برج 
مسکو» است. کوهن مدعي شده است که ترامپ از 
او درخواست کرده درباره این پروژه به بازرسان ویژه 
اف بي آي دروغ بگوید. کوهن ترامپ را «نژادپرست، 
فریب کار و شارلاتان» نامیده است. بنا بر اظهارات 
مایکل کوهن، ترامپ پیش از انتخابات به او گفته 
است که «سیاه پوستان به او هرگز رأي نخواهند داد، 

چون آنها احمق هستند».

روسیه و سوریه اعلام کردند 
آمریکا نیروهایش را 
از سوریه خارج کند

مرکز هماهنگي روسي و سوري براي بازگشت  �
آوارگان در بیانیه مشترک روز گذشته خود 
خواستار خروج نیروهاي آمریکایي از سوریه 
شدند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاري 
رویترز، در این بیانیه مشترک همچنین آمده است 
آمریکا مانع از خروج آوارگان از اردوگاه الرکبان 
که تحت کنترل خودش است، مي شود و آوارگان 
همچنان نمي توانند از این اردوگاه خارج شوند.
طبق این بیانیه، فرماندهي نیروهاي آمریکایي 
در منطقه التنف مانع از خروج آوارگان مي شود 
علاوه بر اینکه آوارگان درباره عدم امکان خروج 
از اردوگاه دچار سردرگمي هستند و شایعاتي 
نیز منتشر مي شو د مبني بر اینکه آنچه در 
سرزمین هاي تحت کنترل دولت سوریه انتظار 
آنها را مي کشد ویراني، جذب اجباري در ارتش 
و بازداشت است.در این بیانیه تأکید شده است 
که ورود کاروان ها به منطقه اشغال شده از سوي 
آمریکا با هماهنگي سازمان ملل انجام خواهد 
شد. در ادامه این بیانیه آمده است: ما از آمریکا 
که واحدهاي نظامي اش به صورت غیرقانوني 
سوریه را اشغال کرده اند، مي خواهیم تا این کشور 
را ترک کند. آمریکا اوایل ماه جاري میلادي گفته 
بود که ۴۰۰ سرباز خود را بین دو منطقه مختلف 
در سوریه باقي مي گذارد که یک تغییر رویه از 
سوي دونالد ترامپ، رئیس جمهوري آمریکا بود 
که احتمالا راهي به سوي حفظ نیروهاي متحد 

آمریکا در سوریه است.

دومین نشست رهبران آمریکا و کره شمالی در ویتنام خبر

انتظار برای اعلام رسمی پایان جنگ کره

حملات محدود در برابر حملات محدود با 
کارکردهای داخلی، این تاکنون نتیجه بالاگرفتن 
تنش میان پاکستان و هند بوده است. نتیجه ای 
که با توجه به هسته ای بودن هر دو کشور، ناظران 
امیدوارند در همین حد باقی بماند. روز گذشته 
ارتش پاکستان اعلام کرد این کشور دو جنگنده 
هند را هدف قرار داده و دو خلبان هندی را 
دستگیر کرده است. ژنرال آصف غفور، سخنگوی 
ارتش پاکستان، گفت که جنگنده های هند وارد 
آن بخش از منطقه کشمیر شده بودند که تحت 
کنترل پاکستان است. به  گفته این مقام پاکستانی، 
یکی از خلبانان بازداشت شده و یکی دیگر هم 
به خاطر جراحات به بیمارستان منتقل شده 
است. وزارت خارجه هند نیز اعلام کرده که یکی 
از خلبانان این کشور ناپدید شده است. مقامات 
پلیس کشمیر تحت کنترل هند هم اعلام کردند 
که دو خلبان و یک شهروند غیرنظامی بعد از 
سرنگونی جنگنده های هند کشته شده اند اما 
در مورد اینکه آیا این هواپیما توسط پاکستان 
سرنگون شده یا خیر اظهار نظری نکرده است. 
این در حالی است که پاکستان با انتشار ویدئویی 
یکی از خلبانان دستگیرشده هندی را نشان داده 

که زخمی بوده است.
غفور همچنین اعلام کرد که جنگنده های 
پاکستان در واکنش به حملات اخیر هند،  به شش 
موضع در منطقه کشمیر تحت کنترل هند حمله 
کرده اند. آن طور که سخنگوی ارتش پاکستان 
گفته، هدف از این حملات نظامیان و غیرنظامیان 
نبوده اند. وزارت خارجه پاکستان زمانی کوتاه  
بعد از این حملات در بیانیه ای اعلام کرد که تنها 
هدف این حملات اثبات حق این کشور و توانایی 
در دفاع از خود بوده است. با این حال در این 
بیانیه آمده است؛ اگر هند به حمله به آنچه خود 
حامیان تروریست می خواند، بدون شواهد لازم 
ادامه دهد، پاکستان نیز حق تلافی را علیه عناصر 
تحت حمایت هند که در پاکستان دست به اعمال 

تروریستی می زنند، برای خود محفوظ می داند.
 غفور هم در نشست مطبوعاتی با خبرنگاران 
گفت که پاکستان به دنبال افزایش تنش نیست 
و خواستار مذاکره با هند است: «این حملات 
تلافی جویانه نبود بلکه می خواستیم توانایی 
پاکستان را نشان دهیم. ما می توانیم تلافی کنیم 
اما می خواهیم مسئولیت پذیر باشیم. ما به دنبال 

تشدید تنش نیستیم، ما به دنبال جنگ نیستیم». 
حالی  در  پاکستان  و  هند  میان  تنش 
بالا گرفته که بسیاری از ناظران می گویند 

عمران خان، نخست وزیر پاکستان  و نارندرا مودی، 
رئیس جمهوری هند، نمی توانند از پس یک جنگ 
تمام عیار برآیند. عمران خان تازه به قدرت رسیده 
و مودی نیز به دنبال پیروزی در انتخابات بعدی 
است که در بهار آینده برگزار می شود. البته افکار 
عمومی هند به دنبال تلافی حمله گروه جیش 
محمد به نظامیان و کشته شدن ۴۰ نظامی هند 
هستند اما به نظر می رسد حملات محدود هند 
هم آنها را راضی خواهد کرد و مودی نیازی به 

راه انداختن جنگی هزینه بر ندارد.
روز گذشته علاوه بر حملات پاکستان به کشمیر، 
همه پروازهای تجاری میان دو کشور متوقف شد 
و هشت فرودگاه شهرهای مهم هند نیز تعطیل 
شدند. همچنین رسانه ها از متوقف شدن کلیه 
فعالیت های فرودگاه پاکستان در پی تنش های 
اخیر خبر دادند. در همین رابطه دولت پاکستان 
اعلام کرد: با توجه به تشدید تنش و درگیری میان 
پاکستان و هند تمام پروازهای داخلی و خارجی 
در پاکستان تا اطلاع ثانوی لغو شده است. در این 
بیانیه آمده است لغو پروازها به صورت موقت 
انجام شده و پس از بهترشدن شرایط امنیتی 
پروازها از سر گرفته می شود. در همین حال به 
دستور نیروی هوایی هند فرودگاه اصلی کشمیر در 

سرینگار به دلیل این وقایع بسته شده است.
روز سه شنبه هند اعلام کرد مواضع پیکارجویان 
کشمیری را که در داخل خاک پاکستان در منطقه 
«بالاکوت» مستقر بوده اند هدف حمله هوایی قرار 

داده است. 
به گفته مقامات هندی این حمله علیه 
نیروهای «جیش محمد» بوده که مسئولیت حمله 
انتحاری ۱۵ فوریه در کشمیر تحت کنترل هند را 

برعهده گرفته است.
پاکستان و هند از زمان استقلال از بریتانیا در 
سال ۱۹۴۷ تاکنون سه بار جنگیده اند و سال ۲۰۰۲ 
پس از حمله شبه نظامیان پاکستانی به پارلمان 
هند در آستانه جنگ چهارم قرار گرفتند. به دنبال 
حمله هوایی روز سه شنبه مایک پمپئو، وزیر 
خارجه آمریکا به طور جداگانه با همتایان هندی 
و پاکستانی اش گفت وگو کرد و از آنها خواست از 

تحرکات نظامی بیشتر اجتناب کنند. 
چین و اتحادیه اروپا نیز از دو طرف خواسته اند 
تا خویشتن داری کنند. دو کشور قدرتمند هسته ای 
از زمان آغاز شورش کشمیر در سال ۱۹۸۹ بر 
سر این منطقه اختلافاتی دارند و هر کدام از آنها 
بخش هایی از آن را در کنترل دارند. در منطقه 
کشمیر خط کنترلی بین هند و پاکستان وجود دارد.

 پاکستان از سرنگون کردن ۲ جنگنده هند خبر داد
نمایش قدرت اسلام آباد براى افکارعمومى


